INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA
Setor de Garagens Oficiais Norte (SGON), quadra 05, lote 1, via 60-A, INCRA - Bairro Plano Piloto, Brasília/DF, CEP 70710-650

Telefone: (61) 3462-3921 ,  - http://www.incra.gov.br

EDITAL Nº 1139/2025
Processo nº 54000.014063/2025-39

INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA - INCRA
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DO INCRA DO DISTRITO FEDERAL E ENTORNO - BRASÍLIA/DF

COMISSÃO REGIONAL DE SELEÇÃO DA SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL - SR (28)DFE

PROCESSO DE SELEÇÃO DO PROJETO DE ASSENTAMENTO ANTONIO JULIO NOGUEIRA
REGIÃO ADMINISTRATIVA DE SOBRADINHO/DF

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE DEFERIDOS E INDEFERIDOS Nº 1129/2025

A COMISSÃO PERMANENTE PARA A SELEÇÃO DAS FAMÍLIAS BENEFICIÁRIAS DO PROGRAMA NACIONAL DE REFORMA AGRÁRIA
PARA OS PROJETOS DE ASSENTAMENTO CRIADOS PELO INCRA, no uso das atribuições conferidas pela Portaria nº 8 de 29/05/2023, e em conformidade com a
Instrução Normativa nº 140/2023, publicada no Diário Oficial da União em 20/12/2023, Edição 241, Seção 1, página 56, e Edital de Abertura nº 005/2025, disponível
no Painel de Editais do Serviço Ingresso de Famílias no PNRA da Plataforma de Governança Territorial, torna público a presente retificação do Edital de Deferidos e
Indeferidos nº 1129/2025,  do processo de seleção para preenchimento das 134  (cento e trinta e quatro) vagas no Projeto de Assentamento ANTONIO JULIO
NOGUEIRA, localizado na Região Administrativa de Sobradinho/DF.

1. Onde se lê:
 1.1 Lista das Inscrições deferidas;
2. Leia-se:
 2.1 Lista das Inscrições Indeferidas.

Nº DO PROCESSO NOME DO TITULAR 1 NOME DO TITULAR 2 MOTIVO DO INDEFERIMENTO

54000.031581/2025-17 Elizabeth Crisostomo Pereira ****** Renda familiar declarada no Cad Único é superior a três salários
mínimos mensais ou superior a um salário mínimo per capita.

54000.030506/2025-39 Germino Missias de Figueiredo ****** Renda familiar declarada no Cad Único é superior a três salários
mínimos mensais ou superior a um salário mínimo per capita.

(assinatura eletrônica)
Claudia Pereira Farinha
Superintendente Regional

 Superintendência do INCRA - SR(28)DFE

(assinatura eletrônica)
Terrymoory Ferreira Bezerra

Presidente Comissão de Seleção de Famílias Beneficiárias do PNRA
SR(28)DFE

Documento assinado eletronicamente por Terrymoory Ferreira Bezerra, Assistente de Administração, em 26/05/2025, às 09:59, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Claudia Pereira Farinha, Superintendente, em 26/05/2025, às 10:24, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.incra.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 24229241 e o código CRC DED78C5D.

Referência: Processo nº 54000.014063/2025-39 SEI nº 24229241

Criado por terrymoory.bezerra, versão 5 por terrymoory.bezerra em 23/05/2025 18:40:41.

https://pgt.incra.gov.br/pgt/ingressofamiliar/selecao-familias/editais
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.incra.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0